

## **”Det är en hoppets tid”**

”Det är en hoppets tid och jag lever av den skatten. Det är inte bara vackra ord, fader - så säger du mig - det är verklighet”. Då så ... hela världen, alla mänskliga värden som har en så enormt stark dragningskraft på dig - vänskapen, konsten, vetenskapen, filosofin, teologin, idrotten, naturen, kulturen, människorna ... - Låt allt detta omfattas av hoppet: hoppas på Kristus. (Plogfåran, nr. 293)

21 november

Där vi befinner oss uppmanar Herren oss: Var på din vakt! Inför denna Guds uppmaning bör vi ständigt i vårt samvete stärka en hoppfull längtan efter helighet och omsätta den i handling. *Ge mig, min son, ditt hjärta*, viskar han i vårt öra. Sluta bygga luftslott, bestäm dig för att öppna din själ för Gud, för det är enbart i Herren som du kommer att finna en verklig grund för ditt hopp och för att göra dina medmänniskor gott. När man inte kämpar med sig själv, när man inte säger bestämt nej till de fiender som finns inuti vår inre befästning - högmodet, avundsjukan, köttets och ögonens begär, självgodheten, den vansinniga lystnaden efter liderlighet -, när denna inre kamp saknas, vissnar de ädlaste ideal som *blommorna faller av då solen går upp och sveder gräset*,

*så att blommorna faller av och skönheten förgår.* Då kommer minsta svacka att leda till att hopplöshet och sorg rotar sig, som ett påträngande och skadligt ogräs.

Jesus nöjer sig inte med en vacklande efterföljelse. Han begär och har rätt till att vi följer Honom helt och fullt, utan eftergifter inför de svårigheter vi möter. Han kräver fasta och konkreta steg, för vanligtvis duger allmänna föresatser inte till mycket. Oklart definierade föresatser tycker jag liknar bedrägliga illusioner som tystar det Guds kall som vi hör i våra hjärtan; mareldar som varken bränner eller värmer och som försvinner med samma flyktighet som de uppstår.

Därför kommer jag att bli övertygad om att din avsikt att nå målet är ärlig först då jag ser dig följa din väg med beslutsamhet. Gör gott, se över den attityd du vanligtvis intar till det som

syssetsätter dig i varje givet  
ögonblick; var rättvis, just i de  
miljöer som du vistas i, även om du  
måste gå böjd under tyngden av dina  
ansträngningar; sprid glädje i din  
omgivning, tjäna dina  
medmänniskor genom din glädje på  
din arbetsplats, genom att anstränga  
dig för att avsluta ditt arbete så  
fullkomligt som möjligt, genom din  
förståelse, ditt leende och ditt kristna  
agerande. Och gör allt för Gud, med  
hans ära i åtanke, med blicken fäst  
högt upp och en längtan efter det  
slutgiltiga fädernesland som är det  
enda mål som är mödan värt. (Guds  
vänner, nr. 211)